

PROTOKÓŁ NR XXII/2016 XXII SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 29 GRUDNIA 2016 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych

Radny ANDRZEJ ZIELIŃSKI Wiceprzewodniczący Rady

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja mam też kilka pytań do Pana Burmistrza i chciałbym prosić o udzielenie odpowiedzi. Zaczniemy od współpracy. Jak Państwo pamiętacie kilka lat temu był taki pomysł żeby wspólnie z Powiatem próbować **przebudować skrzyżowanie: Aleje 1000-Lecia, Szaniawskiego i Powstańców Warszawy**, tak żeby udrożnić to skrzyżowanie i wtedy nie doszło do porozumienia między Powiatem a Miastem, choć od tego czasu dochodziło do porozumienia między Gminą Lubartów a Miastem w zakresie np. wsparcia finansowego odnośnie dróg. Chciałbym zapytać, czy takie porozumienie jest przewidywane w najbliższym czasie? Czy w ogóle jakiegokolwiek rozmowy są prowadzone z Powiatem w zakresie współpracy odnośnie wspólnych przedsięwzięć drogowych na terenie Miasta? Tych ulic powiatowych jest niewiele i tym bardziej taka współpraca jest pożądana.

Po drugie nie wiem jak Państwo, ale ja uważam, że szereg pomysłów składanych przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego to jest również dobra okazja do tego, żeby podpowiedzieć radnym czego mieszkańcy potrzebują w mieście. W związku z tym chciałem zadać pytanie, ponieważ to się pojawiło już w ubiegłym roku, ale w tym zostało wyartykułowane we wniosku, czy pomysł w postaci **zakupu drewnianych domków handlowych**, w tym: gastronomicznych, wystawienniczych, po to żeby je zlokalizować na terenie odremontowanego placu tutaj np. podczas kiermaszów, jarmarków, różnego rodzaju imprez może być zrealizowany? Czy Pan Burmistrz myślał o tym? Oczywiście mówię nie tylko o zakupie tych domków, ale również o przyłączach energetycznych, bo te domki muszą mieć światło, kasy fiskalne, czasem lodówki na przykład i jakieś inne urządzenia. Czy ten pomysł może być zrealizowany? W budżecie obywatelskim zaproponowano kwotę 75 tys. zł. Nawet, gdyby ona była wyższa to warto się nad tym zastanowić czy nie kupić tych domków po to żeby ożywić ten plac nie tylko na imprezy okolicznościowe, artystyczne, ale również i handlowo-wystawiennicze.

Pytanie trzecie w nawiązaniu do tego co powiedział Pan radny Kazimierz Majcher odnośnie **oświetlenia ul. Zygmunta Starego**. Chciałbym przypomnieć, że zgłaszają również z tego

osiedla mieszkańcy potrzebę budowania oświetlenia ul. Stefana Batorego, Zygmunta II Augusta, co zresztą było we wniosku w budżecie obywatelskim. Ja chce zadać pytanie, w naszym budżecie na przyszły rok przewidywana jest kwota 120 tys. zł. na oświetlenie uliczne, czy moglibyśmy wiedzieć, czy Pan Burmistrz mógłby nam powiedzieć jakie oświetlenie jest planowane w ramach tego budżetu? Czy dziś wiemy jakie ulice będą przygotowane do tego, żeby właśnie tam oświetlenie zostało wybudowane?

Następna sprawa ona przewijała się wcześniej, ale ja chcę przypomnieć Państwu, że na tej sali padły dwa wnioski związane z reorganizacją placówek kultury, zarówno Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji jak i Komisji Rewizyjnej. Otóż konkluzja posiedzeń tych dwóch komisji jest taka, że należy rozważyć, zresztą Pan Burmistrz obiecywał, rozważyć możliwość reorganizacji tych placówek kultury. Tego nie widzimy w budżecie i dziś, w związku z tym chciałbym zapytać, czy w ogóle są jakieś **plany związane z reorganizacją placówek kultury?**

Kolejna sprawa, ja już to kilka miesięcy temu zgłaszałem, z rok temu, chciałbym zapytać, czy w ogóle istnieje szansa na porozumienie z Koleją w sprawie **uporządkowania terenów przycmentarnych od strony zachodniej**, z tej strony od torów. Nie wiem czy Państwo tam przechodzą się ale na pewno przynajmniej raz do roku jest to widoczne, ten teren jest naprawdę straszny. Powinniśmy wstydzić się szczególnie wobec tych, którzy przyjeżdżają z daleka odwiedzać groby. Tam są chaszcze, krzaki, mur się rozsypuje. Od strony torów to otoczenie wygląda fatalnie więc chciałbym zapytać, czy istnieje możliwość dogadania się z Koleją w sprawie uporządkowania tego placu. Myślę, że nie byłby to duży koszt.

Następne pytanie. Kilka dni temu dosłownie zwrócili się do mnie dwaj mieszkańcy ulic sąsiadujących, tutaj ta uliczka z tyłu Gracji. Chodzi o to, że pomiędzy ul. Legionów z tą ulicą z tyłu Gracji jest taka poprzeczna uliczka, tutaj mniej więcej od wysokości źródła, tego budynku narożnego, gdzie był bank, która jest zablokowana prowadzoną inwestycją już od wielu tygodni, czy miesięcy wręcz. To jest droga pożarowa i mieszkańcy pytają, czy jest zgoda na zajęcie tej drogi a jeśli jest to kiedy ta inwestycja się skończy albo **kiedy ta droga pożarowa zostanie odblokowana?** Tamtędy nie ma nikt przejazdu ani przejścia. Trzeba przechodzić od strony południowej Urzędu Skarbowego.

I ostatnie pytanie. Kiedyś też pytałem na sesji, Pan Burmistrz Szumiec odpowiedział, że trwają prace i niedługo zostanie to wykonane, chodzi o ten **plan miasta**. Bardzo często przyjezdni przyjeżdżający, nie wiedzą jak się poruszać po mieście. Miasto się rozbudowuje. Plan został zlikwidowany tutaj przed „Kajzerką” koło fontanny a miał być przeniesiony na drugą stronę, tutaj przy ul. Rynek I, gdzieś tutaj w okolicy Rossmana i ul. Bema. Czy są w

ogóle prowadzone prace, żeby plan jakiś z prawdziwego zdarzenia orientacyjny miasta został zlokalizowany w centrum? Dziękuję.

BURMISTRZ

Pan Przewodniczący Zieliński, współpraca z Powiatem. Oczywiście, że tak. Występujemy do Powiatu i z nowymi sugestiami. Czy Mobilny LOF współpracujemy, czy wystąpiliśmy w sprawie ulicy Wierzbowej. Natomiast pewne działania, czyli chociażby wystąpienie do „schetynówki”, to musi być w zakresie, czy z inicjatywy zarządcy drogi, czyli w tym przypadku Powiatu.

Ucieszył mnie ten projekt obywatelski, jeśli chodzi o te zadaszania straganowo – handlowe do różnych imprez. No nie udało się, nie znalazło większego wsparcia w tym momencie, ale to warto rzeczywiście te działania próbować zrealizować, bo to jest cena i też od wielu lat mówimy, tam gdzie są nawet jakieś imprezy, targi u nas, czy zorganizowanie kolejnego wydarzenia na Rynku, to takie stragany, takie zadaszania by się nam przydały.

W kategorii racjonalizacji, czy reorganizacji instytucji kultury, to widzimy CUW-y i centralizacja VAT-u. Więc w tych trzech aspektach musimy popatrzeć na centralizację instytucji kultury. I myślę, że w niedługim czasie będziemy o tym również w gronie Wysokiej Rady rozmawiać.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Następne pytania zadał Pan Przewodniczący Andrzej Zieliński. Dotyczy to oświetlenia ulicy Zygmunta Starego, również ... (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Znaczy pytanie o to, co się pod tą kwotą kryje, 120 000? Tam jest zapis ogólny „Oświetlenie ulic”.) Tak, ogólne oświetlenie i co roku tę kwotę wykorzystujemy. Zazwyczaj to było 110, teraz mamy 120. Udaje nam się w jakiś sposób, no też dzięki przetargom, że wcale nie wychodzą tak drogo, zawsze praktycznie wykonać zadania, które sobie zaplanujemy. I np. w tym roku została zrobiona część ulicy Kozłowieckiej, droga, która prowadzi do firmy „DAKO”. Dlaczego część? Bo po prostu nie jesteśmy właścicielem pozostałej części gruntu. Tam zostało sześć latarni zamontowanych. Na ulicy Żołnierskiej dwie latarnie, u Pani ... (Wypowiedź z sali nie do odtworzenia.) Natomiast dwie latarnie chyba przy Wojska Polskiego, jak dobrze pamiętam. Wychodzi to tak: jeśli ulica nie jest długa, tak jak np. na osiedlu Królów, można nawet dwie ulice zrobić za te pieniądze, bo to mniej więcej w granicach 60 000 ... (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: To nie o to chodzi.) W każdym razie z tej kwoty można sporo ... (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Ale nie

ma jeszcze ustalonego co?) Nie, nie, nie, oczywiście, że nie. (Wypowiedzi z sali nie do odtworzenia. Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Nie wiadomo.) No nie wiadomo. Projekt mamy na Zygmunta Starego, natomiast tam nie mamy jeszcze tych gruntów wykupionych, więc czekamy z tym.

Następne pytanie dotyczyło terenu porządkowania z Koleją od strony zachodniej. Ja rozumiem, że chodzi o ten teren przy cmentarzu. Jest to teren kolejowy, cały czas jesteśmy w kontakcie z Koleją. Podczas różnych spotkań, teraz tych spotkań było kilka odnośnie kładki, więc cały czas rozmawiamy. Jeśli to jest teren Kolei, to nie możemy w jakiś sposób sami zająć się porządkowaniem tego terenu, tylko przy współpracy i wiemy, że już na przestrzeni tych sześciu lat były dwukrotnie podjęte działania w kierunku sprzątania tych terenów, czyli oczyszczania z tych odpadów, które były tam intensywnie wyrzucane. Podejmujemy jakieś działania, rozmowy, żeby ten teren w jakiś sposób przywrócić, bo on faktycznie ostatnio nie był w najlepszej formie, bo też mam przyjemność podjeżdżania od tamtej strony do grobów rodzinnych i nie jest tam wcale ciekawie.

Ulica Piękna, czyli to przejście koło Gracji. Z informacji telefonicznej, którą uzyskałem od Pana Radka Stępińskiego, chodniki z jednej strony zarówno od Legionów i Pięknej, w tej chwili już zostały zwolnione. Natomiast między „Gracją” a tym budynkiem jest to grunt, w związku z tym jest na pewno zawarta umowa na ten grunt, która jest u Pani Beaty Staszek. Nie jestem w stanie odpowiedzieć do kiedy ona ... (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: To jest uliczka, nie grunt.) Nie, to jest grunt, plac. (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Uliczka.) Między „Gracją” a tym budynkiem? Nie, no to jest plac Panie Przewodniczący. (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Nie, nie.) Umówmy się, dobrze? Ja to jutro spróbuję wyjaśnić, właściwie dzisiaj, dzisiaj spróbuję to wyjaśnić i pozwolę sobie na telefon do Pana i szczegółowo Panu odpowiem. (Wypowiedź radnego A.Zielińskiego z sali: Może dzisiaj, to niech Pan już nie dzwoni Panie Burmistrzu.) No dzisiaj. Mam nadzieję, że uda nam się przyjść do pracy normalnie i punktualnie.

Jeśli chodzi o plany miasta. Faktycznie ja nawet informowałem na którejś sesji, że po likwidacji tutaj przy fontannie tych planszy, pojawią się nowe plansze po przeciwnej stronie od strony Rossmanna. Faktycznie zamówiliśmy tę planszę, ale nie była w zadawalającym stanie, więc podjęliśmy działania takie, żeby ją poprawić i żeby ona naprawdę miała wygląd taki jak powinna. To jest centrum miasta, więc tego typu rzeczy powinny wyglądać elegancko i powinny być czytelne i przedstawiać faktycznie fajnie ten plan.